

دفاع از بوندس لیگا

مهاجمان تیم های آلمانی در لیگ های سخت تر هم می درخشد

امسال هالند و لواندوفسکی در ۲ لیگ متفاوت عملکردهای درخشان تر از دوران حضورشان در لیگ فوتبال آلمان ارائه داده اند. هالند فقط در ۶ بازی برای منچستر سیتی در لیگ برتر ۲ هت تریک داشته و توانسته تعداد گل هایش را در لیگ برتر دورقمی کند. این را در نظر بگیرید که فصل پیش سسون و صلاح با ۲۳ گل آقای گل لیگ برتر شدند و حالا هالند، مهاجم نروژی سابق دور تموند در حالی که هنوز ۳۲ هفته دیگر از لیگ باقی مانده، ۴۳٫۵ درصد گل های فصل گذشته صلاح و سسون هیونگ مین گل زده است. تازه صلاح ۵ گلش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده بود و هالند هنوز پنالتی نزده است.

وضعیت لواندوفسکی هم همین است. او در ۳۴ سالگی برای اولین بار حضور در لیگی متفاوت را تجربه کرده و به بارسلونا در لالیگا رفته. آقای گل همیشگی بوندس لیگا در ۴ بازی نخست با پیراهن بارسا ۵ گل به ثمر رسانده و ۲ بار دبل کرده. اوصلاین چالش را برای آن پذیرفت تا به جهانیان ثابت کند نباید به جرم بازی در بوندس لیگا ۲ توب طلائش نادیده گرفته می شد و یکی به خاطر کرونا و دیگری به خاطر عشق رای دهندگان به لیونل مسی از این مهاجم لهستانی سلب می شد.

هالند به طور میانگین هر ۴۸٫۵ دقیقه یک گل در لیگ بر تر سه به ثمر رسانده؛ دوبرابر بهتر از آمار ش در بوندس لیگا. لوا هم به طور میانگین هر ۸۸٫۶ دقیقه توانسته یک گل در لالیگا بزند. باز هم می گوئید بوندس لیگا ضعیف است؟ یادتان نرود که اینتراخت فرانکفورت از همین لیگ به قهرمانی لیگ اروپا در فصل گذشته رسید و بارسلونا را در زمین این تیم اسپانیایی شکست داد.

شما یک بازی را در بوندس لیگا به طور اتفاقی برای تماشا انتخاب کنید، محال است در پایان مسابقه از تماشای آن ناراضی باشید. تیم های آلمانی نه دغدغه های تاکتیکی ایتالیایی ها را دارند و نه فشار تیم های لیگ برتری را روی دوش خود احساس می کنند. نوع تصویربرداری و نور ورزشگاه های آلمان هم متفاوت از سایر لیگ هاست. نه از آفتاب آزار دهنده مسابقات زود هنگام خبری هست و نه از نور کم بازی های آخر شب. این درست است که باینر مونیخ شورش را در آورده و به تیم های دیگر اجازه خودنمایی نمی دهد و هر سال سایر باشگاه ها را از استعداد خالی می کند اما دست کم بین بقیه باشگاه ها رقابت شدیدی وجود دارد. عده ای انتقادی می کردند که بوندس لیگا رقابتی نیست و بازیکنان شاغل در این لیگ نسبت به بازیکنان بقیه لیگ ها کیفیت پایین تری دارند. به ستاره هایی مثل کروس، گای هاورتس، دی بروینه، گوندوغان، سانه، هالند، لواندوفسکی و... نگاه کنید که پس از رفتن به لیگ های بزرگ تر چگونه می درخشد و آنگاه به کیفیت بوندس لیگا ایمان بیاورید. همین



دینامو زاگرب کرواسی چلسی انگلیس
سالزبورگ اتریش..... میلان ایتالیا

لایپزیش آلمان..... شاختر اوکراین
سالتیک اسکاتلند رئال مادرید اسپانیا

سهویای اسپانیا منچستر سیتی انگلیس
دورتموند آلمان کپنهاگن دانمارک

بنفیکا پرتغال مکابی حیفا
پاری سن ژرمن فرانسه یوونتوس ایتالیا

دنی
اولمو، ملی پوش
اسپانیایی لایپزیش ۴ تا
هفته به دلیل مصدومیت غایب
خواهد بود. او این بازی و حتی
بازی سالزبورگ را از دست خواهد داد.

دورتموند غیر از سیاستین
هالر که درگیر مبارزه با سرطان است
چند مصدوم هم دیده می شوند. مالن بازی
مقابل کپنهاگن را هم از دست خواهد داد.
غیبت گیتنس هم محتمل است. دربارہ
بازگشت کریم آدمی امیدواری هایی
وجود دارد. رافا گریو احتمالاً به
این بازی می رسد.

سلتیک هم ۷ بازی قبلی اش را در این فصل برده است؛ ۴۲۹ زده و تنها ۲ گل خورده.

مودریچ سالزبورگ را در ۲۰۰ (بازی در چمپیونز لیگ خواهد رسید. او ۵ بار در این تورنمنت به قهرمانی دست یافته.

اسنسیو که فصل گذشته سومین گلزن برتر تیم بود حالا در ۵ بازی اول فصل جدید فقط ۸ دقیقه به میدان رفته، او و ادن آزار فرصت چندانی برای بازی به دست نخواهند آورد.

روز شنبه پنجمین باری بود که وینیسیوس و رودریگو در یک مسابقه گلزنی کردند. رئال مادرید در ۵۵ بازی که این بازیکنان موفق به گلزنی شدند، پیروز بوده است.

سهویا- من سیتی؛ باز هم هالند و پپ

گواردیولا به عنوان سرمربی تاکنون ۱۲ بار مقابل سهویا قرار گرفته که ۸ برد، ۲ تساوی و ۲ باخت مقابل این تیم به دست آورده. سهویا هفدهمین حریف تکراری این سرمربی اسپانیایی است.

ارلینگ هالند که در ۶ بازی این فصل لیگ برتر موفق شده ۱۰ گل برای سیتی بزند، آماری عجیب مقابل سهویا دارد. او ۴ بار با این تیم اسپانیایی روبه رو شده و توانسته ۴ گل و ۲ پاس گل به نام خودش ثبت کند. عجیب تر اینکه او در هر ۴ مسابقه از داروان کارت زرد دریافت کرده.

شروع جذاب

امشب همه کار های غیر ضروری را کنار بگذارید

موعد جذاب ترین تورنمنت سالانه فوتبال فرار سید و حالا فوتبالی ها شاهد برگزاری لیگ قهرمانان اروپا خواهند بود. به خاطر جام جهانی زمستانی امسال زودتر از همیشه چشم مان به جمال لیگ قهرمانان روشن می شود. در همین شب اول چند بازی خوب و هیجان انگیز داریم؛ پاری سن ژرمن - یوونتوس، سهویا - منچستر سیتی و سلتیک - رئال مادرید. فعلاً ۲ هفته از فوتبال لذت ببرید که از اول مهر فیفادی در راه است و فوتبال باشگاهی تعطیل می شود.

پی اس جی- یووه؛ تقابل جذاب

■ آنتونی تیلور سابقه قضاوت ۴ دیدار مهم پاری سن ژرمن را دارد؛ پاری سن ژرمن ۰-۳ رئال مادرید، پاری سن ژرمن ۲-۰ دورتموند، پاری سن ژرمن ۱-۲ آتالانتا و پاری سن ژرمن ۱-۱ بارسلونا.

■ یکباردی از فهرست تیم فرانسوی برای لیگ قهرمانان اروپا حذف شد. او در کنار زلاتان ایبراهیموویچ که به دلیل مصدومیت در فهرست اروپایی ات میلان جای ندارد، مشهورترین چهره های غایب این فصل لیگ قهرمانان خواهند بود که تیم شان در این رقابت ها هست اما خودشان نیستند.

■ مسی ۳ بار به یوونتوس گل زده. او در ۱۴ بازی با پیراهن پاری سن ژرمن توانسته ۲۰ پاس گل بدهد که ۶ تای آن در این فصل لیگ ثبت شده. او در مجموع ۳۳۷ پاس گل به نام خودش ثبت کرده.

■ دی ماری و پاردس برای این بازی انگیزه های ویژه ای دارند چون تا همین چند ماه پیش برای تیم پارسی بازی می کردند. رینو هم مقابل تیم دوران جوانی اش بازی می کند. یووه دروازه بان لهستانی خود یعنی شسزنی را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و در غیاب او پرن که این هفته یک پنالتی را در بازی با فیورنتینا مقابل یوویچ مهار کرد، درون دروازه می ایستد. یوگیا هم مصدومیت طولانی مدت

منچستر در راه امارات

آیا دیگر باشگاه شهر منچستر هم اماراتی می شود؟

اریک تن هاخ کار در منچستر یونایتد را با ۲ باخت آغاز کرد اما پس از این شروع ناامید کننده موفق شد ۴ برد پیاپی بیاورد که ۲ برد مقابل لیورپول و آرسنال رقم خورده است. هواداران در ابتدای فصل به شدت به گلپرزها تاخته و خواهان کناره گیری آنها از مالکیت باشگاه پس از ۲۷ سال شده بودند. حالا که تیم به سروسامانی رسیده و به بالای جدول راه یافته، شنیده می شود مالکان آمریکایی می خواهند باشگاه را واگذار کنند. منابع خبر می دهند باشگاه منچستر با قیمت ۸٫۳ میلیارد پوند برای فروش در دسترس است. پیش از این افرادی نظیر رتکلیف برای خرید من یونایتد ابراز علاقه کرده بودند اما به تازگی نام امارات هم بین خریداران دیده می شود و آنها می خواهند دومین باشگاه شهر منچستر را هم از آن این کشور کنند. ممکن است صندوق سرمایه گذاری دویی خواهان منچستر باشد.

شایعه شده است که امارات یک مدعی اصلی برای خرید منچستر است، حالا باید صبر کنیم و ببینیم این قیمت ۴ میلیارد یورویی منچستر برای رتکلیف و دیگر مشتری ها مناسب است یا خیر.

■ بازی این هفته منچستر مقابل آرسنال ۴ قهرمان داشت؛ اولی رشفورد که تنها با ۲۳ لمس توپ، ۲ گل و یک پاس گل ثبت کرد و دومی آنتونی که در نخستین بازی اش با پیراهن من یونایتد نشان داد چرا این باشگاه انگلیسی مبلغ ۹۵ میلیون برای او به آژاکس پرداخته و ۵ میلیون یورو هم به سانچو پاولو برزیل داده است. قهرمان سوم هم کسی نبود جز پل تیرنی که یک گل سالم به زعم همه کارشناسان غیر منچستری فوتبال انگلیس را برای آرسنال مردود اعلام کرد و یک خطای پنالتی مگوایر را خطا تشخیص داد. لینه کر تاتنهامی که دشمن آرسنال است و همچنین آلن شیرر هم به تندی انتقاد کردند و از کمک داور ویدیویی هم ایراد گرفتند.

■ آنتونی تبدیل به بیست و چهارمین بازیکنی شد که در نخستین بازی خود برای منچستر یونایتد در دوران لیگ برتر گل می زند.

این

چهارمین گل رشفورد به آرسنال بود. او مقابل ۵ تیم بزرگ انگلیس آمار خوبی داشته؛ ۵ گل به لیورپول، ۵ گل به چلسی و ۴ گل به تیم های آرسنال، منچستر سیتی و تاتنهام.

آپارتمان!

لیگ قهرمانان رقابتی است که مثل همیشه از فکر کردن به مشکلات بزرگ جدای مان می کند

شنیدن سرود لیگ قهرمانان قبل از شروع مسابقه های این هفته بار دیگر لذتی وصف ناشدنی برای هواداران فوتبال در سراسر دنیا به وجود خواهد آورد. هر چقدر که در دنیای فوتبال جست و جو کنید، تورنمنتی پیدا نخواهید کرد که از چنین سطح فوق العاده ای برخوردار باشد. این جام در چند سال گذشته، با بحران های زیادی دست و پنجه نرم کرده است. از کودتای ناموفق «سوپر لیگ اروپا» تا ویروس کرونا و تعطیلی سکوها و حتی برگزاری متمرکز رقابت ها. لیگ قهرمانان با ماجراهای زیادی روبه رو شده و حالا دوباره به زندگی برگشته است؛ همان قدر در اوج، همان قدر زیبا، همان قدر مثال زدنی. این، بالاترین سطح از یک نمایش فوتبالی است. پرفورمنسی تمام عیار در یک محدوده سبز رنگ. چیزی شبیه یک نمایش تنوع از روی صحنه ای به وسعت یک دنیا. این لیگ قهرمانان است؛ رقابتی که اساسا مخاطب اش را با «انتخاب» به چالش می کشد. شما نمی توانید همه بازی ها را زنده تماشا کنید مگر آنکه به ساعت جادویی هر میانی گرنجر در داستان هر یاتر دست پیدا کرده باشید. شما نمی توانید همه بازی ها را انتخاب کنید و باید نهایتاً نرم تماشا ی یک یا ۲ مسابقه شوید. زندگی در شهرها و استادیوم های دیگر ادامه دارد اما شما به سراغ تیم محبوب یا بزرگ ترین بازی هر شب خواهید رفت. لیگ قهرمانان، برای هیچ کس صبر نمی کند و این درست همان چیزی است که به این مسابقه ها، هیجان و حساسیت بیشتری می بخشد.

لیگ قهرمانان این فصل، با شکسته شدن یک بل شروع می شود. یک بل همیشگی بین مسی و رونالدو که این بار دیگر برقرار نخواهد شد. کریستیانو را از زمانی که پسر بچه شلوغ در تیم سر الکس فرگوسن بود، در این جام دیده ایم. اشک هایش را بعد از بردن جام در مسکو تماشا کرده ایم، عجله هایش را بعد از زدن پنالتی آخر روبه روی اتلتی دبیهایم و حالا خودش بخشی از این جام نیست. این لیگ قهرمانان است که حداقل برای یک سال، یکی از بهترین های تاریخ اش را از دست می دهد. لئو مسی و رقبای او فقط به بردن این جام فکر می کنند. او چند سال قبل روبه روی دوربین ها، قول داده بود که این جام را دوباره به نیوکمپ ببرد اما روزگار همه چیز را عوض کرده است. از اسم نیوکمپ تا تیم لئو مسی! این جام، با مجموعه ای از جذابیت های مثال زدنی برمی گردد. از ملاقات دوباره لواندوفسکی و هالند با هواداران پر شمار سابق شان در آلمان تا حضور آنخل دی ماریا در گروهی که تقریباً برای همه تیم هایش به میدان رفته است. برخلاف آرمان شهر رقابتی مثل سوپر لیگ اروپا، لیگ قهرمانان فقط تورنمنت تیم های قدرتمند نیست، برای تیم های کوچک تر، نفس کشیدن در این فضا استثنایی به نظر می رسد. شاید تصور کنید تیمی مثل ویکتور یاپلزن را قرار گرفتن در گروه مرگ و وحشت افتاده اما فرصت رویارویی با بزرگ ترین تیم های دنیا، یک غنیمت بزرگ برای این تیم خواهد بود. فقط لیگ قهرمانان می تواند چنین شانس به یک باشگاه معمولی بدهد. فرصتی برای دیده شدن و شانه به شانه بزرگ ترها ایستادن. مهم نیست در کدام نقطه دنیا زندگی می کنید. از خاورمیانه تا شرق آفریقا، لیگ قهرمانان جامی برای همه است. فراتر از رنگ ها، قاره ها و تفاوت ها، وقت تماشا ی این جام، انکار خاصیت اصلی فیلم «پارتمان» بیلی وایلدن را قرض گر فتاهای جایی که می دانی به خود تعلق ندارد اما تا در آن هستی، فکرت را از هر چیز دیگری در دنیا جدا می کنی. این جام، همان آپارتمان است که انگار برای دقایقی هر کسی را مسخ می کند. حضور ۳ بازیکن ایرانی در دور گروهی نیز، لذت بیشتری به تماشا ی این جام می بخشد. لیگ قهرمانان البته برای جذاب بودن، به چنین بهانه هایی نیاز ندارد. با احترام به مهدی، صادق و سردار، این جام را قبل از آنها دوست داشته ایم و پس از آنها نیز دوست خواهیم داشت!